

Des investissements soutenus au service de la croissance future et une structure financière renforcée :

- **Progression du chiffre d'affaires du Groupe à +5,4%**, grâce à la forte croissance des revenus des filiales Moov Africa qui augmentent de **7,5%** et la performance des activités au Maroc (**+2,2%**) ;
- **Au Maroc, poursuite de la performance des revenus de la Data Mobile à +20% et de la Data Fixe à +12%**, tirée essentiellement par l'expansion du parc FTTH à **+30%** ;
- **Croissance de l'EBITDA Groupe (+5,1%)** avec une marge maintenue à un niveau élevé de **50,2%** ;
- **Résultat Net Part du Groupe de 2,5 milliards de dirhams** ; hors effet de base lié à une recette exceptionnelle enregistré au S1 2025, **les performances nettes du Groupe progressent de 8,1%** ;
- Poursuite d'une politique d'investissement soutenue représentant **17,6%** du chiffre d'affaires au premier semestre ;
- **Cash-flow opérationnel en progression de 3,9%**, permettant de financer les investissements tout en préservant une structure financière robuste.

Maintien des perspectives du Groupe Maroc Telecom pour l'année 2026 à périmètre et change constants, malgré un contexte marqué par les tensions géopolitiques, impactant notamment la volatilité des coûts et l'approvisionnement énergétique dans certains marchés :

- **Croissance du Chiffre d'affaires et de l'EBITDA** ;
- **CAPEX hors fréquences et licences d'environ 25% des revenus.**

Au terme du premier semestre 2026, le Groupe Maroc Telecom confirme la solidité de son modèle de croissance et la résilience de ses performances, avec des résultats conformes à ses objectifs opérationnels.

La poursuite d'une politique d'investissement soutenue, notamment dans les infrastructures Très Haut Débit Mobile et Fixe, accompagne l'accélération des usages Data et la montée en puissance des nouveaux relais de croissance. Parallèlement, la discipline opérationnelle et la maîtrise continue des coûts permettent au Groupe de préserver un niveau élevé de rentabilité ainsi qu'une solide capacité de génération de cash.

Le premier semestre 2026 marque également une nouvelle étape dans la mise en œuvre de la feuille de route stratégique du Groupe, avec la poursuite du déploiement des infrastructures mutualisées issues des partenariats conclus au Maroc et l'accélération des investissements dans les filiales, notamment dans le Très Haut Débit et le Mobile Money.

Fort de fondamentaux financiers solides et d'une structure financière renforcée, le Groupe Maroc Telecom poursuit avec confiance l'exécution de sa stratégie de création de valeur durable, au bénéfice de ses clients, de ses partenaires et de l'ensemble de ses actionnaires.

INDICATEURS FINANCIERS

(IFRS en millions MAD)	T2 2025	T2 2026	Variation	Variation à change constant ⁽¹⁾	S1 2025	S1 2026	Variation	Variation à change constant ⁽¹⁾
Chiffre d'affaires	9 157	9 682	5,7%	4,4%	18 041	19 009	5,4%	4,2%
Maroc	4 652	4 824	3,7%	3,7%	9 200	9 405	2,2%	2,2%
Filiales Moov Africa	4 806	5 120	6,5%	4,0%	9 440	10 147	7,5%	5,2%
EBITDA	4 691	4 883	4,1%	3,1%	9 082	9 543	5,1%	4,2%
Marge (%)	51,2%	50,4%	-0,8 pt	-0,6 pt	50,3%	50,2%	-0,1 pt	0,0 pt
Maroc	2 643	2 708	2,4%	2,4%	5 057	5 168	2,2%	2,2%
Filiales Moov Africa	2 048	2 175	6,2%	4,1%	4 025	4 375	8,7%	6,6%
EBITA ⁽²⁾	5 187	2 939	-43,3%	-43,7%	7 827	5 687	-27,3%	-27,7%
Marge (%)	56,6%	30,4%	-26,3 pt	-26,1 pt	43,4%	29,9%	-13,5 pt	-13,3 pt
Maroc	4 118	1 858	-54,9%	-54,9%	5 724	3 496	-38,9%	-38,9%
Filiales Moov Africa	1 069	1 081	1,1%	-0,7%	2 103	2 191	4,2%	2,7%
Résultat Net Part du Groupe ⁽²⁾	2 767	1 179	-57,4%	-57,5%	4 117	2 482	-39,7%	-40,0%
Marge (%)	30,2%	12,2%	-18,0 pt	-17,9 pt	22,8%	13,1%	-9,8 pt	-9,7 pt
CAPEX (y compris licences et fréquences)	2 050	2 068	0,9%	0,4%	3 184	3 417	7,3%	6,6%
Maroc	1 080	1 282	18,7%	18,7%	1 560	2 012	28,9%	28,9%
Filiales Moov Africa	969	786	-18,9%	-19,9%	1 623	1 405	-13,4%	-14,9%
CAPEX (hors fréquences et licences)/CA	21,1%	20,6%	-0,4 pt	-0,3 pt	15,7%	17,6%	1,9 pt	2,0 pt
CFFO	2 438	2 340	-4,0%	-5,2%	4 433	4 605	3,9%	3,1%
Maroc	1 130	1 000	-11,5%	-11,5%	2 700	2 479	-8,2%	-8,2%
Filiales Moov Africa	1 308	1 340	2,5%	0,3%	1 733	2 126	22,7%	20,6%
Dette Nette	17 624	18 194	-3,2%	-2,4%	17 624	18 194	-3,2%	-2,4%
Dette Nette/EBITDA	0,9x	0,9x			0,9x	0,9x		
Maroc	8 790	6 715	23,6%	23,6%	8 790	6 715	23,6%	23,6%
Filiales Moov Africa	10 323	11 951	-15,8%	-14,3%	10 323	11 951	-15,8%	-14,3%

INDICATEURS OPÉRATIONNELS

	Unité	30/06/2025	30/06/2026	Variation
Mobile				
Maroc	(000)	18 932	18 519	-2,2%
Filiales Moov Africa	(000)	52 320	54 934	5,0%
Fixe				
Maroc	(000)	1 614	1 629	0,9%
Filiales Moov Africa	(000)	388	309	-20,3%
Internet				
Maroc ⁽³⁾	(000)	12 408	12 970	4,5%
Filiales Moov Africa	(000)	322	364	13,0%

(1) Maintien d'un taux de change constant MAD/Ouguiya/ Franc CFA
(2) Hormis les recettes exceptionnelles enregistrées dans le cadre de l'accord conclu avec Wana Corporate en 2025, l'EBITA ressort en hausse de 6,8% et le RNPG en hausse de +8,1%
(3) Internet Maroc regroupe le parc internet Mobile et Fixe



État de la situation financière consolidée

ACTIF (en millions de MAD)	31/12/2025	30/06/2026
Goodwill	9 094	9 102
Autres immobilisations incorporelles	11 654	11 376
Immobilisations corporelles	34 178	34 350
Droit d'utilisation de l'actif	1 593	1 658
Titres mis en équivalence	549	547
Actifs financiers non courants	3 201	3 615
Impôts différés actifs	374	390
Actifs non courants	60 643	61 038
Stocks	451	434
Créances d'exploitation et autres	12 554	13 870
Actifs financiers à court terme	198	207
Trésorerie et équivalents de trésorerie	1 966	1 905
Actifs disponibles à la vente	-	-
Actifs courants	15 168	16 416
TOTAL ACTIF	75 811	77 454
PASSIF (en millions de MAD)	31/12/2025	30/06/2026
Capital	5 275	5 275
Réserves consolidées	8 235	11 653
Résultats consolidés de l'exercice	6 968	2 482
Capitaux propres - part du groupe	20 478	19 409
Intérêts minoritaires	4 307	3 986
Capitaux propres	24 785	23 396
Provisions non courantes	712	679
Emprunts et autres passifs financiers à long terme	10 449	7 130
Impôts différés passifs	811	820
Autres passifs non courants	-	-
Passifs non courants	11 972	8 629
Dettes d'exploitation	26 575	30 832
Passifs d'impôts exigibles	2 444	826
Provisions courantes	881	774
Emprunts et autres passifs financiers à court terme	9 154	12 998
Passifs courants	39 054	45 429
TOTAL PASSIF	75 811	77 454

État de résultat global consolidé

(En millions de MAD)	S1-2025	S1-2026
Chiffre d'affaires	18 041	19 009
Achats consommés	-2 339	-2 491
Charges de personnel	-1 560	-1 513
Impôts et taxes	-1 923	-2 011
Autres produits et charges opérationnels	-527	-3 412
Dotations nettes aux amortissements, dépréciations et aux provisions	-3 865	-3 896
Résultat opérationnel	7 827	5 687
Quote-part de résultat net des sociétés mises en équivalence	-	-2
Autres produits et charges des activités ordinaires	-	-
Résultat des activités ordinaires	7 827	5 685
Produits de trésorerie et équivalents de trésorerie	29	12
Coût de l'endettement financier brut	-551	-471
Coût de l'endettement financier net	-522	-459
Autre produits et charges financiers	-5	19
Résultat financier	-527	-441
Charges d'impôt	-2 745	-2 214
Résultat net	4 555	3 030
Ecart de change résultant des activités à l'étranger	9	30
Autres produits et charges	1	1
Résultat global total de la période	4 565	3 062
Résultat net	4 555	3 030
Part du groupe	4 117	2 482
Intérêts minoritaires	438	548
Résultat global total de la période	4 565	3 062
Part du groupe	4 145	2 498
Intérêts minoritaires	420	564

RESULTATS PAR ACTION	S1-2025	S1-2026
Résultat net part du groupe (en millions de MAD)	4 117	2 482
Nombre d'actions au 30 juin	879 095 340	879 095 340
Résultat net par action (en MAD)	4,68	2,82
Nombre d'actions au 30 juin retraité des actions auto-détenues	878 993 010	878 851 165
Résultat net dilué par action (en MAD)	4,68	2,82

Tableau des flux de trésorerie consolidés

(En millions de MAD)	S1-2025	S1-2026
Résultat opérationnel	7 827	5 687
Amortissements et autres retraitements	3 863	3 895
Marge brute d'autofinancement	11 690	9 582
Autres éléments de la variation nette du besoin du fonds de roulement	-886	-109
Flux nets de trésorerie provenant des activités d'exploitation avant impôts	10 804	9 472
Impôts payés	-748	-3 962
Flux nets de trésorerie provenant des activités d'exploitation (a)	10 056	5 511
Acquisitions d'immobilisations corporelles et incorporelles	-3 874	-4 725
Augmentation des actifs financiers	-623	-363
Cessions d'immobilisations corporelles et incorporelles	1	1
Diminution des actifs financiers	43	-12
Dividendes reçus de participations non consolidées		2
Flux nets de trésorerie affectés aux activités d'investissement (b)	-4 452	-5 096
Augmentation de capital		0
Dividendes versés aux actionnaires	0	0
Dividendes versés par les filiales à leurs actionnaires minoritaires	-34	-275
Opérations sur les capitaux propres	-34	-275
Mise en place d'emprunts et augmentation des autres passifs financiers à long terme	3 179	481
Remboursement d'emprunts et diminution des autres passifs financiers à long terme		
Variation des passifs financiers à court terme	-9 182	-351
Variations des comptes courants débiteurs/créditeurs financiers		
Intérêts nets payés (Cash uniquement)	-642	-378
Autres éléments cash liés aux activités de financement	-21,7	38,7
Opérations sur les emprunts et autres passifs financiers	-6 666	-209
Flux nets de trésorerie liés aux activités de financement (d)	-6 700	-485
Effet de change (g)	-21	10
Total des flux de trésorerie (a)+(b) +(d) +(g)	-1 117	-60
Trésorerie et équivalents de trésorerie début de période	1 979	1 966
Trésorerie et équivalents de trésorerie fin de période	862	1 905

Pourcentages d'intérêt et de contrôle

Nom de la Société	Forme juridique	% d'intérêt	% de contrôle	Méthode de consolidation
Maroc Telecom	SA	100%	100%	IG
Avenue Annakhil Hay Riad Rabat-Maroc				
Compagnie Mauritanienne de Communication (CMC)	SA			
30-juin-26		80%	80%	IG
31-déc-25		80%	80%	IG
563, Avenue Roi Fayçal Nouakchott-Mauritanie				
Mauritel SA	SA			
30-juin-26		41%	52%	IG
31-déc-25		41%	52%	IG
Avenue Roi Fayçal Nouakchott-Mauritanie				
Onatel	SA			
30-juin-26		61%	61%	IG
31-déc-25		61%	61%	IG
705, AV. de la nation 01 BP10000 Ouagadougou – Burkina Faso				
Gabon Telecom	SA			
30-juin-26		51%	51%	IG
31-déc-25		51%	51%	IG
Immeuble 9 étages, BP 40 000 Libreville- Gabon				
Sotelma	SA			
30-juin-26		44%	44%	IG
31-déc-25		51%	51%	IG
ACI 2000 près du palais de sport BP-740, Bamako- Mali				
Casanet	SA			
30-juin-26		100%	100%	IG
31-déc-25		100%	100%	IG
Imm Riad 1, RDC, Avenue Annakhil Hay Riad Rabat-Maroc				
Moov Africa Côte d'Ivoire	SA			
30-juin-26		85%	85%	IG
31-déc-25		85%	85%	IG
Plateau, Immeuble KARRAT, Avenue Botreau Rousset, Abidjan- Côte d'Ivoire				
Moov Africa Bénin	SA			
30-juin-26		100%	100%	IG
31-déc-25		100%	100%	IG
Ilot 553, quartier Zongo Ehuzu, zone résidentielle, avenue Jean Paul 2, immeuble Etisalat, Cotonou- Bénin				
Moov Africa Togo	SA			
30-juin-26		95%	95%	IG
31-déc-25		95%	95%	IG
Boulevard de la Paix, Route de l'Aviation, Immeuble Moov-Etisalat, Lomé-Togo				
Moov Africa Niger	SA			
30-juin-26		100%	100%	IG
31-déc-25		100%	100%	IG
720 Boulevard du 15 avril Zone Industrielle, BP 13 379, Niamey-Niger				
Moov Africa Centrafrique	SA			
30-juin-26		100%	100%	IG
31-déc-25		100%	100%	IG
BP 2439, PK 0, Place de la République, Immeuble SOCIM, rez-de-chaussée, Bangui - Centrafrique				
Moov Africa Tchad	SA			
30-juin-26		100%	100%	IG
31-déc-25		100%	100%	IG
BP 6505, Avenue Charles DE GAULLE, N'Djamena-Tchad				
MT CASH	SA			
30-juin-26		100%	100%	IG
31-déc-25		100%	100%	IG
Imm Riad, Av. Annakhil, Rabat, 10113				
UNI TOWER	SA			
30-juin-26		50%	50%	ME
31-déc-25		50%	50%	ME
Casablanca, Sidi Maarouf, la Colline, Lotissement ALAFAK, Lot 451.				
UNI FIBER	SA			
30-juin-26		50%	50%	ME
31-déc-25		50%	50%	ME
Casablanca, Sidi Maarouf, la Colline, Lotissement ALAFAK, Lot 451.				



Bilan (en milliers de dirhams)

ACTIF (en millier de MAD)	EXERCICE		EXERCICE	
	BRUT	AMORTISSEMENTS ET PROVISIONS	NET	PRECEDENT NET 31/12/2025
IMMOBILISATION EN NON VALEURS (A)	700 000	489 425	210 575	280 000
Frais préliminaires	0	0	0	0
Charges à répartir sur plusieurs exercices	700 000	489 425	210 575	280 000
Primes de remboursement des obligations	0	0	0	0
IMMOBILISATIONS INCORPORELLES (B)	15 185 838	12 254 079	2 931 759	2 994 429
Immobilisations en recherche et développement	0	0	0	0
Brevets, Marques, Droits et valeurs similaires	14 488 626	12 183 202	2 305 425	2 427 985
Fonds commercial	71 347	70 877	470	559
Autres immobilisations incorporelles	625 864	0	625 864	565 885
IMMOBILISATIONS CORPORELLES (C)	86 349 317	69 349 677	16 999 640	16 479 908
Terrains	964 249	0	964 249	964 249
Constructions	9 001 550	6 609 942	2 391 608	2 400 906
Installations Techniques, Matériel et Outillage	67 801 261	57 256 256	10 545 005	10 082 595
Matériel de Transport	288 958	145 405	143 553	149 163
Mobiliers, Matériel de Bureau et Aménagements Divers	5 416 767	5 166 719	250 048	281 108
Autres Immobilisations Corporelles	11 048	0	11 048	11 048
Immobilisations Corporelles en cours	2 865 484	171 356	2 694 128	2 590 840
IMMOBILISATIONS FINANCIERES (D)	14 044 342	1 557 416	12 486 926	12 287 260
Prêts Immobilisés	463 423	194 446	268 978	70 511
Autres Créances Financières	4 397	0	4 397	4 397
Titres de participation	13 576 522	1 362 970	12 213 552	12 212 352
Autres Titres Immobilisés	0	0	0	0
ECART DE CONVERSION-ACTIF (E)	3 692	0	3 692	3 607
Diminution des Créances Immobilisées	3 692	0	3 692	3 607
Augmentation des Dettes de Financement	0	0	0	0
TOTAL I (A+B+C+D+E)	116 283 188	83 650 597	32 632 591	32 045 205
STOCKS (F)	305 730	53 844	251 886	274 538
Marchandises	231 687	42 305	189 382	203 589
Matières et Fournitures Consommables	74 044	11 540	62 504	70 949
Produits en cours	0	0	0	0
Produits Intermédiaires et Produits résiduels	0	0	0	0
Produits Finis	0	0	0	0
CREANCES DE L'ACTIF CIRCULANT (G)	19 410 672	10 276 657	9 134 015	7 676 390
Fournisseurs Débiteurs, avances et acomptes	56 415	0	56 415	29 917
Clients et comptes rattachés	17 174 983	9 940 105	7 234 878	6 927 368
Personnel	6 732	0	6 732	3 861
Etat	266 561	0	266 561	300 138
Comptes d'associés	0	0	0	0
Autres débiteurs	1 557 754	336 553	1 221 201	358 137
Comptes de régularisation Actif	348 228	0	348 228	56 968
TITRES ET VALEURS DE PLACEMENT (H)	139 052	0	139 052	139 571
ECARTS DE CONVERSION - ACTIF (I) (Eléments circulants)	20 708	0	20 708	23 004
TOTAL II (F+G+H+I)	19 876 162	10 330 502	9 545 660	8 113 503
TRESORERIE - ACTIF	71 278	0	71 278	341 255
Chèques et valeurs à encaisser	0	0	0	0
Banques, TG. ET C.C.P.	69 163	0	69 163	339 477
Caisses, Régies d'avances et accréditifs	2 115	0	2 115	1 778
TOTAL III	71 278	0	71 278	341 255
TOTAL GENERAL I+II+III	136 230 628	93 981 098	42 249 529	40 499 963

PASSIF	EXERCICE		EXERCICE	
			NET 31/12/2025	
CAPITAUX PROPRES (A)		20 932 618	21 247 673	
Capital social ou personnel (1)		5 274 572	5 274 572	
Moins : Actionnaires, Capital souscrit non appelé		0	0	
Capital appelé, dont versé		0	0	
Primes d'émission, de fusion, d'apport		0	0	
Ecart de réévaluation		0	0	
Réserve légale		527 457	527 457	
Autres réserves		11 929 263	9 640 269	
Report à nouveau (2)		0	0	
Résultat net en instance d'affectation (2)		0	0	
Résultat net de l'exercice (2)		3 201 326	5 805 375	
CAPITAUX PROPRES ASSIMILES (B)		0	0	
Subventions d'investissement		0	0	
Provisions réglementées		0	0	
DETTES DE FINANCEMENT (C)		3 001 494	3 001 494	
Emprunts obligataires		3 000 000	3 000 000	
Autres dettes de financement		1 494	1 494	
PROVISIONS DURABLES POUR RISQUES ET CHARGES (D)		12 138	12 054	
Provisions pour risques		3 692	3 607	
Provisions pour charges		8 447	8 447	
ECART DE CONVERSION - PASSIF (E)		4 216	4 395	
Augmentation des créances immobilisées		4 216	4 395	
Diminution des dettes de financement		0	0	
TOTAL I (A+B+C+D+E)		23 950 466	24 265 616	
DETTES DU PASSIF CIRCULANT (F)		15 515 328	14 043 527	
Fournisseurs et comptes rattachés		5 928 780	6 042 746	
Clients créditeurs, avances et acomptes		90 703	112 906	
Personnel		804 691	973 807	
Organismes sociaux		108 935	104 517	
Etat		2 741 829	4 178 122	
Comptes d'associés		3 429 351	0	
Autres créanciers		676 283	875 005	
Comptes de régularisation passif		1 734 756	1 756 424	
AUTRES PROVISIONS POUR RISQUES ET CHARGES (G)		316 009	338 685	
ECART DE CONVERSION-PASSIF (Eléments circulants) (H)		91 631	127 139	
Total II (F+G+H)		15 922 968	14 509 351	
TRESORERIE-PASSIF		2 376 096	1 724 996	
Crédit d'escompte		0	0	
Crédit de trésorerie		0	0	
Banques (soldes créditeurs)		2 376 096	1 724 996	
Total III		2 376 096	1 724 996	
TOTAL GENERAL I+II+III		42 249 529	40 499 963	

Comptes de produits et charges (en milliers de dirhams)

(en milliers de MAD)	OPERATIONS		TOTAUX DE L'EXERCICE	TOTAUX AU 30/06/2025
	Propres à l'exercice	Exercices précédents		
I- PRODUITS D'EXPLOITATION	9 255 716	0	9 255 716	9 058 229
Ventes de marchandises (en l'état)	170 139	0	170 139	116 259
Ventes de biens et services produits	8 969 252	0	8 969 252	8 823 917
Chiffre d'affaires	9 139 391	0	9 139 391	8 940 176
Variation des stocks de produits	0	0	0	0
Immobilisations produites par l'Entreprise pour elle-même	0	0	0	0
Subventions d'exploitation	0	0	0	0
Autres produits d'exploitation	8 506	0	8 506	10 243
Reprises d'exploitation; Transferts de charges	107 819	0	107 819	107 811
TOTAL I	9 255 716	0	9 255 716	9 058 229
II- CHARGES D'EXPLOITATION	5 907 361	0	5 907 361	5 776 130
Achats revendus de marchandises	174 930	0	174 930	138 460
Achats consommés de matières et fournitures	1 379 695	0	1 379 695	1 403 225
Autres charges externes	1 476 417	0	1 476 417	1 386 118
Impôts et Taxes	145 801	0	145 801	154 973
Charges de personnel	990 184	0	990 184	1 060 386
Autres charges d'exploitation	2 330	0	2 330	2 540
Dotations d'exploitation Amortissement	1 483 643	0	1 483 643	1 426 036
Dotations d'exploitation Provision	254 359	0	254 359	204 391
TOTAL II	5 907 361	0	5 907 361	5 776 130
III- RESULTAT D'EXPLOITATION III	3 348 355	0	3 348 355	3 282 099
IV- PRODUITS FINANCIERS	1 537 421	0	1 537 421	1 318 017
Produits des titres de participation et autres titres immobilisés	1 179 013	0	1 179 013	1 041 400
Gains de change	0	0	0	0
Intérêts et autres produits financiers	229 726	0	229 726	145 061
Reprises financières; Transferts de charges	16 171	0	16 171	51 082
TOTAL IV	1 179 013	0	1 179 013	80 474
V- CHARGES FINANCIERES	1 537 421	0	1 537 421	1 318 017
Charges d'intérêts	282 419	0	282 419	1 259 837
Pertes de change	65 519	0	65 519	212 471
Autres charges financières	105 777	0	105 777	102 352
Dotations financières	824	0	824	34
TOTAL V	110 299	0	110 299	944 980
VI- RESULTAT FINANCIERS IV - V	282 419	0	282 419	1 259 837
VII- RESULTAT COURANT III + VI	1 255 003	0	1 255 003	58 180
VIII- PRODUITS NON COURANTS	4 603 358	0	4 603 358	3 340 279
Produits des cessions d'immobilisations	128 879	0	128 879	2 556 773
Subventions d'équilibre	1 234	0	1 234	1 410
Reprises sur subventions d'investissement	0	0	0	0
Autres produits non courants	0	0	0	0
Reprises non courantes; transferts de charges	40 613	0	40 613	2 521 558
TOTAL VIII	87 033	0	87 033	33 806
IX- CHARGES NON COURANTES	128 879	0	128 879	2 556 773
V.N.A des immobilisations cédées	352 764	0	352 764	774 829
Subventions accordées	1	0	1	431 522
Autres charges non courantes	0	0	0	0
Dotations Réglementées	237 568	0	237 568	22 981
Dotations non courantes aux amortissements&provision:	0	0	0	0
TOTAL IX	115 195	0	115 195	320 326
X- RESULTAT NON COURANT VIII - IX	352 764	0	352 764	774 829
XI- RESULTAT AVANT IMPOTS VII + X	-223 885	0	-223 885	1 781 944
XII- IMPOT SUR LES SOCIETES	4 379 474	0	4 379 474	5 122 223
XIII- RESULTAT NET XI - XII	1 178 148	0	1 178 148	1 545 334
XIV- TOTAL DES PRODUITS (I+IV+VIII)	3 201 326	0	3 201 326	3 576 890
XV- TOTAL DES CHARGES (II+V+IX+XII)	10 922 017	0	10 922 017	12 933 020
XVI- RESULTAT NET (total des produits-tot	7 720 691	0	7 720 691	9 356 130
	3 201 326	0	3 201 326	3 576 890

Pour consulter le rapport financier semestriel de Maroc Telecom veuillez vous référer au site web de la société selon le lien suivant : <https://www.iam.ma/groupe-maroc-telecom/communication-financiere/information-reglementee/communiques-de-presse.aspx?fiche=2>

Deloitte.

Deloitte Audit
Bd Sidi Mohammed Benabdellah
Bâtiment C – Tour Ivoire 3 – 3ème étage
La Marina - Casablanca
Maroc

BDO

BDO SA
AC9, rue Al Maysse secteur 15
Hay Ryad
10100 – Rabat
Maroc

Aux Actionnaires
ITISSALAT AL MAGHRIB (IAM) S.A
Avenue Annakhil, Rabat
Maroc

ATTESTATION D'EXAMEN LIMITE DE
LA SITUATION INTERMEDIAIRE CONSOLIDEE
D'ITISSALAT AL MAGHRIB (IAM) S.A

PERIODE DU 1^{ER} JANVIER AU 30 JUIN 2026

Nous avons procédé à un examen limité de la situation intermédiaire consolidée de la société ITISSALAT AL MAGHRIB (IAM) S.A et ses filiales (Groupe Itissalat Al Maghrib) comprenant l'état de la situation financière, l'état du résultat global, le périmètre de consolidation et une sélection de notes annexes au terme du semestre couvrant la période du 1^{er} janvier au 30 juin 2026. Cette situation intermédiaire fait ressortir un montant de capitaux propres consolidés totalisant 23.396 millions de MAD dont un bénéfice net consolidé de 3 030 millions de MAD.

Nous avons effectué notre examen limité selon les normes de la profession au Maroc. Ces normes requièrent que l'examen limité soit planifié et réalisé en vue d'obtenir une assurance modérée que la situation intermédiaire consolidée citée au premier paragraphe ci-dessus ne comporte pas d'anomalie significative. Un examen limité comporte essentiellement des entretiens avec le personnel de la société et des vérifications analytiques appliquées aux données financières; il fournit donc un niveau d'assurance moins élevé qu'un audit. Nous n'avons pas effectué un audit et, en conséquence, nous n'exprimons donc pas d'opinion d'audit.

Sur la base de notre examen limité, nous n'avons pas relevé de faits qui nous laissent penser que les états consolidés, ci-joints, ne donnent pas une image fidèle du résultat des opérations du semestre écoulé ainsi que de la situation financière et du patrimoine du Groupe Itissalat Al Maghrib arrêtés au 30 juin 2026, conformément aux normes comptables internationales IAS/IFRS telles qu'adoptées par l'Union Européenne.

Casablanca, le 21 juillet 2026

Les Commissaires aux Comptes

Deloitte Audit



Adnane FAOUZI
Associé

BDO SA



Abderrahim GRINE
Associé

Deloitte.

Deloitte Audit
Bd Sidi Mohammed Benabdellah
Bâtiment C – Tour Ivoire 3 – 3ème étage
La Marina - Casablanca
Maroc

Aux actionnaires
ITISSALAT AL MAGHRIB (IAM) S.A
Avenue Annakhil, Rabat
Maroc

ATTESTATION D'EXAMEN LIMITE SUR LA
SITUATION INTERMEDIAIRE D'ITISSALAT AL MAGHRIB (IAM) S.A.
(COMPTES SOCIAUX)

PERIODE DU 1^{ER} JANVIER AU 30 JUIN 2026

En application des dispositions du Dahir portant loi n° 1-93-212 du 21 septembre 1993, tel que modifié et complété, nous avons procédé à un examen limité de la situation intermédiaire de la société ITISSALAT AL MAGHRIB (IAM) S.A. comprenant le Bilan, le Compte de Produits et Charges ainsi qu'une sélection des Etats d'Information Complémentaires (ETIC), relatifs à la période du 1^{er} janvier au 30 juin 2026. Cette situation intermédiaire qui fait ressortir un montant de capitaux propres et assimilés totalisant 20.932.618 milliers de MAD dont un bénéfice net de 3.201.326 milliers de MAD, relève de la responsabilité des organes de gestion de la société ITISSALAT AL MAGHRIB (IAM) S.A.

Nous avons effectué notre mission selon les normes de la profession au Maroc relatives aux missions d'examen limité. Ces normes requièrent que l'examen limité soit planifié et réalisé en vue d'obtenir une assurance modérée que la situation intermédiaire ne comporte pas d'anomalie significative. Un examen limité comporte essentiellement des entretiens avec le personnel de la société et des vérifications analytiques appliquées aux données financières ; il fournit donc un niveau d'assurance moins élevé qu'un audit. Nous n'avons pas effectué un audit et, en conséquence, nous n'exprimons donc pas d'opinion d'audit.

Sur la base de notre examen limité, nous n'avons pas relevé de faits qui nous laissent penser que la situation intermédiaire, ci-jointe, ne donne pas une image fidèle du résultat des opérations du semestre écoulé ainsi que de la situation financière et du patrimoine de la société ITISSALAT AL MAGHRIB (IAM) S.A arrêtés au 30 juin 2026, conformément au référentiel comptable admis au Maroc.

Casablanca, le 21 juillet 2026

Les Commissaires aux Comptes

Deloitte Audit



Adnane FAOUZI
Associé

BDO SA



Abderrahim GRINE
Associé

Maroc Telecom est un opérateur global de télécommunications au Maroc, leader sur l'ensemble de ses segments d'activités, Fixe, Mobile et Internet. Il s'est développé à l'international et est aujourd'hui présent dans onze pays en Afrique. Maroc Telecom est coté simultanément à Casablanca et à Paris et ses actionnaires de référence sont la Société de Participation dans les Télécommunications (SPT)* (53%) et le Royaume du Maroc (22%). *SPT est une société de droit marocain contrôlée par Etisalat.
Pour plus d'informations sur les résultats financiers, merci de visiter : <https://www.iam.ma/groupe-maroc-telecom/rapports-publications/communiqués-financiers/647529>

CONTACTS

Relations investisseurs
relations.investisseurs@iam.ma

Relations presse
relations.presse@iam.ma